



Czwarta konferencja Krajowej Sieci Migracyjnej „Imigracja studentów zagranicznych do Unii Europejskiej”

6 grudnia 2012 roku
Warszawa, ulica Batorego 5
(Sala Konferencyjna nr 421, 4 piętro)

Szanowni Państwo!

Uprzejmie zapraszam na czwartą konferencję Krajowej Sieci Migracyjnej poświęconą działalności Europejskiej Sieci Migracyjnej (ESM) oraz zagadnieniom poruszonym w najnowszym raporcie nt. imigracji studentów będących obywatelami państw trzecich na terytorium państw członkowskich UE. Konferencja odbędzie się w gmachu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych (sala nr 421) w dniu 6 grudnia 2012 roku (czwartek), przy ulicy Batorego 5 w Warszawie (wejście od ulicy Rakowieckiej 2A) w godzinach 08:00 – 17:00.

Głównym celem prezentowanej na konferencji analizy ESM jest zbadanie, w jakim stopniu polityka państwa wpływa na zwiększanie zainteresowania podejmowaniem studiów przez obywateli państw trzecich oraz zakresu, w jakim migracje edukacyjne do Unii Europejskiej są wykorzystywane do innych celów niż nauka. Powyższy raport ESM stanowić będzie również podstawę do podjęcia odpowiednich działań zidentyfikowanych przez Komisję Europejską w raporcie nt. dotychczasowej implementacji *Dyrektywy 2004/114/EC z dnia 13 grudnia 2004 r. w sprawie warunków przyjmowania obywateli państw trzecich w celu odbywania studiów, udziału w wymianie młodzieży szkolnej, szkoleniu bez wynagrodzenia lub wolontariacie.*

W czasie spotkania zostanie Państwu zaprezentowany nie tylko raport przygotowany przez krajowy punkt kontaktowy ESM w Polsce, pt. „Imigracja studentów zagranicznych do Unii Europejskiej”, lecz także krajowe raporty z Cypru, Hiszpanii, Portugalii, Luksemburga oraz Szwecji. Ponadto zapoznają się Państwo z informacją dotyczącą realizowanych przez Polskę kampanii promujących podejmowanie studiów przez cudzoziemców oraz systemu stypendiów oferowanych przez Polskę. Istotnym elementem konferencji będzie także możliwość dyskusji nad systemem organizacji imigracji studentów zagranicznych do Polski z



przedstawicielami administracji publicznej i organizacji pozarządowych, a także ośrodków naukowych.

W załączeniu przesyłam program konferencji. Jednocześnie uprzejmie proszę o potwierdzenie obecności do dnia 29 listopada 2012 roku (czwartek) drogą elektroniczną na adres: esm@msw.gov.pl. Wszelkie ewentualne pytania i sugestie związane z konferencją uprzejmie proszę kierować pod ww. adres. Jednocześnie z uwagi na wymogi bezpieczeństwa obowiązujące w budynku Ministerstwa Spraw Wewnętrznych uprzejmie proszę o wcześniejsze przybycie na spotkanie.

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z up. Piotr STACHAŃCZYK
Sekretarz Stanu

Warszawa, dnia 9 listopada 2012 roku